
 

 

 

 

  م2102( لسنة 64قرار رئيس الجامعة الليبية الدولية للعلوم الطبية رقم)

 .شؤون أعضاء هيأة التدريسبشأن تشكيل لجنة 
 

 
. 

 
 رئيس الجامعة الليبية الدولية للعلوم الطبية.

 بعد الإطلاع على قانون العمل الليبي وتعديلاته والقرارات  الصادرة بمقتضاه:

 
 التنفيذية.بشأن التعيين المؤقت ولائحته  1891( لسنة1القانون رقم ) -

 بشأن مزاولة الأنشطة الاقتصادية . 1001( لسنة 11القانون رقم  ) -

 باعتماد لائحة التعليم والتدريب الأهلي. 1002( لسنة 148قرار رقم ) -

بشررررأن ءنشرررراأ جامعررررة  هليررررة باسررررم  1001( لسررررنة 285قرررررار التعلرررريم العررررالي الأهلرررري رقررررم ) -

 الجامعة الليبية الدولية للعلوم الطبية .
 بناأ على لائحة شؤون  عضاأ هيأة التدريس . -
المنعقرررررررررد  1011عشرررررررررر لسرررررررررنة سررررررررادس محضررررررررر اجتمرررررررررا  مجلرررررررررس الجامعرررررررررة ال -

 .05/01/1011بتاريخ
 

 قـــرر

 (0مادة )

 يتم تشكيل اللجنة كما يلي:

 وكيل الجامعة للشؤون العلمية                        رئيســـــاً. .1

 ـواً.ــعض                عضو هيأة تدريس عن كل كلية       .2

 ــواً ـعضـ مدير مكتب الشؤون القانونية                        .3

 ـرراً.قمدير مكتب شؤون أعضاء هيأة التدريس          عضواً وم .4

 

 (2مادة )

 من مهام اللجنة:

فة .0 تدريس و كا ئة ال قة بأعضاء هي عاون المتعل ية والت قد و الترق  التحقق من استيفاء شروط التعا

 أمورهم الوظيفية الأخرى.
تشكيي  لاكان علميككة مت ححكة لحكج الحايككة لتقيكيم المتكاع العلمككا لعضكو هيئكة التككدريس  .2

عن  ية  المرشح للتعاقد أو الترقية، ليث تتيون ك  لانة من ثلاثة أعضاء لا تق  درياتهم العلم

توصككياتها دريككة المرشككح، علككك أن ييككون ألككدهم علككك الأقكك  مككن خككارع الاامعككة وت خكك  

 بالأغلبية.
 

 



 

 

 

 
 
 

لك  .3 الطلاع علك تقارير لاان التقييم ال اصة بالترقية لاست لاص متائاها و رفع التوصية بها إ

 مالس الاامعة.
عاومين و  .6 فرغين والمت تدريس المت ئة ال ضاء هي صة بأع ية ال ا ية الدور قارير العلم سة الت درا

حة  ية الم ت حام العلم ب  الأق تج المحا  الحادرة من ق ب  مي من ق حادرة  لك ال يات و ت باليل

 العام بناء علك مشاركة الطلاب فا تقييم محتوى أداء عضو هيئة التدريس.
ئة  .5 إلالة توصياتها، بناء علك است لاص متائج التقارير الدورية المتعلقة بمحتوى أداء عضو هي

 التدريس، إلك مالس الاامعة بشأن إمهاء أو تاديد التعاقد.
 ف به من أعمال أخرى فا مطاق اختحاصاتها من مالس الاامعة أو رئيحها.ما تيل .4
 ي ضع عم  اللانة للحرية التامة و لها أخ  كافة التدابير لتحقيق ذلك. .7

 

 (3مادة )

 يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره 
 وعلى الجهات المعنية وضعه موضع التنفيذ.

 

 

 

 

 د/ محمد سعد امبارك                                                     

رئيس الجامعة الليبية الدولية للعلوم                                                     

 الطبية

                                                                                                                                                      
 

 يدر في بنررررررررررغازررص
 م71/71/2772 بتاريخ

 


